
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN HIỆP HÒA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:         /QĐ-KPHQ Hiệp Hòa ,ngày      tháng     năm 2023 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA 

 

Căn cứ Điều 28, khoản 2 Điều 65, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành chính 

(sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt (sửa 

đổi, bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ);  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 13/BB-VPHC lập ngày 

21/8/2023; 

Căn cứ Biên bản xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính số 

14/BB-XM lập ngày 28/8/2023; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-GQXP ngày 03/01/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thuộc thẩm quyền 

của Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 72/TTr-

KT&HT ngày 29/8/2023 về việc buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả; 

Để khắc phục triệt để hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính 

gây ra đối với ông (bà) có tên sau đây:  

Họ và tên: La Văn Tài; Giới tính: Nam. 

Ngày, tháng, năm sinh: 25/3/1965; Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Làm ruộng; 

Nơi ở hiện tại: Thôn Danh Thượng 1, xã Danh Thắng Danh, huyện Hiệp 

Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

Căn cước công dân số: 024065011185; ngày cấp: 17/12/2021; nơi cấp: 

Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm 

hành chính quy định tại: 

a) Hành vi thứ 1: Vi phạm điểm b khoản 2 Điều 12 Nghị định số 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành 



2 

 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt (được sửa đổi, bổ sung 

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ). 

b) Hành vi thứ 2: Vi phạm điểm b khoản 3 Điều 12 Nghị định số 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt (được sửa đổi, bổ sung 

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ). 

c) Hành vi thứ 3: Vi phạm điểm b khoản 8 Điều 12 Nghị định số 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt (được sửa đổi, bổ sung 

tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ).  

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là:  

a) Hành vi thứ 1: Trồng 01 (một) cây sấu có đường kính 30 cm, 01 (một) 

cây dâu da xoan có đường kính 23 cm, 01 (một) cây phượng có đường kính 

23cm trong phạm vi đất dành cho đường bộ làm che khuất tầm nhìn của người 

điều khiển phương tiện giao thông. 

- Thời điểm vi phạm: Năm 2013. 

- Thời điểm phát hiện vi phạm: Ngày 21/8/2023. 

- Vị trí vi phạm: Thửa đất giao thông số 116, tờ bản đồ số 1 tiếp giáp thửa 

số 82, tờ bản đồ số 1; thửa số 365, tờ bản đồ số 1, thôn Danh Thượng 1, xã Danh 

Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

b) Hành vi thứ 2: Dựng 01 (một) bộ thể dục thể thao bằng sắt trái quy 

định trong phạm vi đất dành cho đường bộ gây ảnh hưởng đến trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ. 

- Thời điểm vi phạm: Năm 2018. 

- Thời điểm phát hiện vi phạm: Ngày 21/8/2023. 

- Vị trí vi phạm: Thửa đất giao thông số 116, tờ bản đồ số 1 tiếp giáp thửa 

số 82, tờ bản đồ số 1; thửa số 365, tờ bản đồ số 1, thôn Danh Thượng 1, xã Danh 

Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

c) Hành vi thứ 3: Dựng 03 (ba) biển quảng cáo có kết cấu móng cột đổ bê 

tông, cột, khung biển quảng cáo làm bằng sắt trên đất hành lang an toàn đường 

bộ khi chưa được cơ quan quản lý đường bộ có thẩm quyền đồng ý bằng văn 

bản. Cụ thể:  

+ Biển quảng cáo thứ 1 có kích thước của biển: chiều dài 2,06m, chiều 

rộng 2,75m; gắn trên cột có chiều cao từ chân cột đến đỉnh cột là 3,85m. 

+ Biển quảng cáo thứ 2 có kích thước của biển: chiều dài 2,06m, chiều 

rộng 2,75m; gắn trên cột có chiều cao từ chân cột đến đỉnh cột là 3,85m. 

+ Biển quảng cáo thứ 3 có kích thước của biển chiều dài 2,0m, chiều 

rộng 2,5m; gắn trên cột có chiều cao từ chân cột đến đỉnh cột là 3,3m. 

- Thời điểm vi phạm: Năm 2016. 

- Thời điểm phát hiện vi phạm: Ngày 21/8/2023. 

- Vị trí vi phạm: Thửa đất giao thông số 116, tờ bản đồ số 1 tiếp giáp thửa 

số 82, tờ bản đồ số 1; thửa số 365, tờ bản đồ số 1, thôn Danh Thượng 1, xã Danh 

Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 



3 

 

4. Lý do không ra quyết định xử phạt: Hết thời hiệu xử phạt vi phạm hành 

chính quy định tại điểm c khoản 1 Điều 65 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa 

đổi, bổ sung năm 2020). 

5. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện và thời gian thực hiện: 

a) Biện pháp: Buộc phải di dời 03 (ba) cây trồng không đúng quy định  và 

khôi phục lại tình trạng ban đầu đã bị thay đổi do vi phạm hành chính gây ra. 

Thời gian thực hiện: 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Biện pháp: Buộc phải thu dọn 01 (một) bộ thể dục thể thao bằng sắt và 

khôi phục lại tình trạng ban đầu đã bị thay đổi do vi phạm hành chính gây ra. 

Thời gian thực hiện: 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

c) Biện pháp: Buộc phải phá dỡ 03 (ba) biển quảng cáo dựng trái phép và 

khôi phục lại tình trạng ban đầu đã bị thay đổi do vi phạm hành chính gây ra.  

Thời gian thực hiện: 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

6. Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân 

có tên tại khoản 1 Điều này chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông La Văn Tài là cá nhân bị buộc thực hiện biện pháp khắc 

phục hậu quả do vi phạm hành chính gây ra để chấp hành. 

a) Ông La Văn Tài bị buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do vi 

phạm hành chính gây ra phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. 

Hết thời hạn quy định tại khoản 5 Điều 1 Quyết định này mà ông La Văn 

Tài không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của 

pháp luật. 

b) Ông La Văn Tài có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Chủ tịch UBND xã Danh Thắng để tổ chức thực hiện. 

3. Gửi cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tư pháp, Phòng Tài nguyên 

và Môi trường, Trung tâm Quản lý trật tự giao thông xây dựng và môi trường, 

Công an huyện, thành viên Tổ công tác thành lập theo Quyết định số 3139/QĐ-

UBND ngày 20/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa để biết và phối 

hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện; 

- LĐ, các CV VP HĐND-UBND huyện; 

- Cổng TTĐT huyện (để công khai); 

- Lưu: VT, Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Nguyễn Văn Khanh 

 

 

 



4 

 

Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    /9/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Hiệp Hòa đã giao trực tiếp cho ông La Văn Tài là cá nhân vi phạm vào 

hồi…… giờ…… phút, ngày…../…../2023  
                                                                   NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH  

                                                                      (Ký và ghi rõ họ tên) 


		khanhnv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-09-08T13:37:37+0700


		2023-09-08T14:00:36+0700


		2023-09-08T14:00:44+0700


		hiephoa_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-08T14:01:10+0700




